



Årsberetning Integrationsrådet i Varde kommune 2012.

Integrationsrådet i Varde kommune har i året 2012 bl.a. arbejdet med:

Mål og visioner for det fremtidige arbejde

Projekt Rollemodeller

Forælderrollemodelkorps

Beskæftigelsesplan for 2013.

Implementering af integrationspolitikken – evaluering af 2011 samt udpegning af fokusområder for 2012.

Gode ideer til ansættelser, herunder hvorledes vi kan øge antallet af jobansøgere med anden etnisk baggrund.

Oprettelse og anvendelse af Facebook

Demokrati.

Mentornetværket Esbjerg/Varde.

Valg af udbyder vedrørende danskuddannelse – orientering.

Lær dansk.

Modersmålsundervisning.

Arrangementer.

Følgende projekter har været til høring/orientering i Integrationsrådet:

Partnerskabsprojekt om dokumentation af hjemmesygepleje – del 1 og 2.

Etablering af sygeplejeklinikker.

Strategi for voksne borgere med en sindslidelse.

Revision af Børne- og Ungepolitikken.

Udviklingsplan for dagtilbud 2012-2014.

Årsberetning 2011 – Utilsigtede hændelser fra Patientombuddet .

Budget 2013

Høring blandt rådgivende råd om frivilligpolitikken.

Mål og visioner for det fremtidige arbejde.

Rådet har i 2012 arbejdet videre med de mål og visioner, der blev vedtaget i Rådets møde den 17. januar 2011, som følger:

- Netværk, f.eks. samarbejde med UU, lektiehjælp og svømning for kvinder.
- Integrationsrådets synlighed og engagement, herunder kontakt til alle borgere i Varde kommune (f.eks. kvartalsmøder i andre byer)
- Kommunen som arbejdsgiver, herunder praktikpladser..

Projekt "Unge rollemodeller".

Rollemodelkorpset har været meget aktiv og der har i løbet af året 2012 været mellem 50-60 forskellige arrangementer, hvor man bl.a. har besøgt alle 8. klasser i hele Varde kommune, SOSU-uddannelserne, Rotary, Odd Fellow m.fl.

Projekt "Forælderrollemodeller."

Forælderrollemodelkorpset har i 2012 haft ca. 15 besøg, hvor man bl.a. har besøgt pædagogisk råd , daginstitutioner, Ældresagen m.fl.

Der er kommet flere arrangementer, hvor begge rollemodeller har fælles arrangementer.

Beskæftigelsesplan for 2012.

Rådet foreslår af emner til beskæftigelsesplan for 2012:

- Der fokuseres på unge, herunder fastholdelse i uddannelse og på arbejdsmarkedet.
- Der skabes praktikpladser på flere niveauer.
- Der oprettes en stand på den årlige jobmesse, hvor etniske med anden etnisk kan oplyses om muligheder for ansættelse i Varde kommune.

Integrationspolitikken.

Rådet foreslår følgende punkt som indsats-/fokusområder for 2011 og 2012:

- Traumatiserede flygtninge.

Modersmålsundervisning.

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal udarbejde et notat om genindførelse af modersmålsundervisning.

Arrangementer:

Dialogmøde med Udvalget for Arbejdsmarked og Integration.

Teaterforestilling med Opgang 2 d. 29. februar 2012 på Campus.

Kulturnatten den 7. september 2012.

Møde med kursister på Lær dansk.

Erfaringsudveksling med Integrationsrådet i Esbjerg kommune